
CONSTITUTION ET GOUVERNEMENT. 45 

L I S T E D E S M E M B R E S D E S D I F F E R E N T S M I N I S T E R E S D E P U T S 
L A CONFÉDÉRATION—,SW<e. 

PREMIER MINISTÈRE—Fin. 

Office. Nom. 

Président du conseil.. 

Receveurs-généraux.. 

Secrétaires d ' E t a t . . . . 

Secrétairesd'Etat pour les 
provinces 

Sans portefeuille. 

Date de la 
nomination. 

L'hon. A. J . F . Blair 1er juillet 1867 
" Joseph Howe. . . 30 jan. 18'>9 
" Ed Kenny ;16 nov. 1869 
" sir Charles Tupper 21 juin 1870 
" John O'Connor 2 juillet 1872 

Hugh McDonald 14 juin 1873 

L'hon. Ed. Kenny 
" J . C Chapais 
" Théodore Robitaille . 

L'hon. sir Hector Langevin 
" J . C. Aikins 

L'hon. A. G. Archibald . 
" Joseph Howe 
" T. M. Gibbs. . 

L'hon. J . C. Aikins . . 

1er juillet 1867 
16 nov. 1869 
30 jan. 1873 

1er juillet 1867 
9 déc. 1869 

1er juillet 1867 
16 nov. 1869 
14 juin 1873 

16 nov. 1869 

Le ministère résigna le 6 novembre 1873. 

SECOND MINISTERE. 

Premier 
Ministre des travaux pub. 
Ministres de la justice et 

procureurs-généraux. . . 

Ministre des finances 
Ministres de la milice et 

de la défense 

Ministre des douanes 

Ministres de l'agriculture 

Maîtres généraux des 
postes 

Ministre de la marine et 
des pêcheries 

do do 

" Télcsphore Fournier 

L'hon. sir Richard Cartwright 

" Wm. B. Vail 
" A . G . J o n e s 

L'hon. L. Letellier de St. Ju s t 
" C. A. P . Pelletier 

L'hon. Donald A. Macdonald. 

L'hon. Albert J . Smith 

7 nov. 
7 " 

7 nov. 
8 juillet 

19 mai 
8 juin 

7 nov. 

7 nov. 
30 sept. 
21 jan. 

7 nov. 

7 nov. 
26 jan. 

7 nov. 
19 mai 
9oct . 

7 nov. 

1873 
1873 

1873 
1874 
1875 
1877 

1873 

1873 
1874 
1878 

1873 

1873 
1877 

1873 
1875 
1875 

1873 


