LISTE DES MEMBRES DES DIFFÉRENTS MINISTÈRES DEPUIS LA CONFÉDÉRATION-Suite.

PREMIER MINISTÈRE-Fin.

Office.	Nom.	Date de la nomination.	
Président du conseil	" sir Charles Tupper	30 jan. 16 nov. 21 juin 2 juillet	18 ₅ 9 1869 1870
Receveurs-généraux	L'hon. Ed. Kenny	1er juillet 16 nov. 30 jan.	1867 1869 1873
Secrétaires d'Etat	L'hon. sir Hector Langevin J. C. Aikins	1er juillet	1867 1869
Secrétaires d'Etat pour les provinces	L'hon. A. G. Archibald " Joseph Howe " T. M. Gibbs		
Sans portefeuille	L'hon. J. C. Aikins	16 nov.	1869
Le ministère résigna	le 6 novembre 1873.		
	SECOND MINISTÈRE.		
Ministre des travaux pub. Ministres de la justice et		7 nov.	1873 1873
	L'hon. A. Aimé Dorion. " Télesphore Fournier. " Edward Blake " Rodolphe Laflamme	8 juillet 19 mai	1873 1874 1875 1877
Ministres de la milice et	L'hon. sir Richard Cartwright	7 nov.	1873
		30 sept.	1873 1874 1878
Ministre des douanes	L'hon. Isaac Burpee	7 nov.	1873
	L'hon. L. Letellier de St. Just	7 nov. 26 jan.	1873 1877
Maîtres généraux des	T/h D13 A M313		1079

postes. L'hon. Donald A. Macdonald. 7 nov.
"Télesphore Fournier. 19 mai
"Lucius S. Huntingdon. 9 oct.

des pêcheries...... L'hon. Albert J. Smith.....

Ministre de la marine et

7 nov.

1873 1875 1875

1873